Feria quarta post oculi

quod staret dlibet honeste et composita. Hora 5
dissolutioes que sunt in choro. Quarto congrega-
tur etiam domini et rectores civitatis vel ville in no-
mine Ihu. quoniam pro bono et utilitate civitatis con-
veniunt. ibi est christus in medio. Hora si est ibi ali-
quis rector siue psalterii non recte incedes. sed re-
spicit carnem vel sanguinem vel munera et non deum
angeli christo poterint dicere. Domine occidamus
istum perditorem. Sed quoniam videt ipsum incedentem re-
cta intentione pro utilitate civitatis commendant
ipsum christo. Ideo quoniam congregantur pro pace vel causa matri-
moniali. ibi est christus in medio si non mendosa ibi
dicant. Veritas tamen quoniam potest taceri. quoniam non omnis
veritas est dicenda in omni loco. Et potest dicere quoniam
non metuit. Tu autem in nobis domine. et nomen sanctum
tuum invocatum est super nos. Die. xiiij. Quin-
ta doctrina est de amabili remissione. scilicet re-
mittendo iniurias sibi ad invicem. Hoc ostendit
ibi. Accedens ad eum petrus dixit. Domine quotiens
peccabit in me fratrem meum et dimittas ei usque septi-
es. Dixit ei Iesus. Non dico tibi usque septies sed
usque septuagies septies. Matth. xviii. Omnes
glose ordinarie et expositores dicunt quod septua-
gies septies. id est toties quotiens. et sic intelligitur.
Hora tamen quod iste numerus septuagies septies potest
exponi tripliciter. scilicet collectivie. divisivie. et multiplici-
cativie. Collectivie exponendo septuagies se-
pties. id est septuaginta et septem vicibus. Romanus. quoniam in sa-
cra scriptura numerus septenarius significat uni-
versaliter perfectam et totaliter. Unde Thob. xij
legitur quod dixit angelus Raphael Thobie. Ego super
angelus Raphael unus de septem qui stant ante deum
Ubi dicitur glo. unus de universis. quoniam septies
plungitur cum septuaginta tunc significat univer-
saliter. Secundo exponitur divisivie. sic septua-
gies et una parte scilicet debes remittere et septies
et alia scilicet debes remittere. Unde legitur Leviticus.
xxv. quod dominus ordinavit iudeis iubilum de septem
in septem annis. ut permitteret quiescere terram nec
seminaret nec colligeret. dicens. Sex annis
seres agrum tuum et sex annis putabis vineam tuam.
colligesque fructum eius. Septimo autem anno
erit sabbatum requiescentis domini. Itaque ordinavit
aliud iubilum septem annorum. et illo remittebat
omne debitum dicens. Sanctificabis annum quoniam
quagesimum et vocabis remissionem cunctis ha-
bitatoribus terre. Leviticus. xxv. In quo ostendit et in-
nuunt nobis duplex modus remissionis. Primus
ut permittam quiescere terram. scilicet corporis primi. ne si-
bi noceam vindictam recipiendo. Secundo re-
mittere omne debitum. scilicet omne odium et iram cordis
Tertio potest exponi multiplicativie. tunc septua-

gies septem. id est septuaginta vicibus septem. que sunt
ccccxc. in quo numero innuunt nobis septuaginta
hebdomade. ut habet Daniel. ix. Septuaginta he-
bdomade significantur quod tot anni transire debe-
bant a Daniele usque ad christum. Et ista expositio
tagit cum remissionis. quoniam sic christus pro te passio-
nis sue venit ad remittendum peccata sic nos exem-
plo christi debemus remittere iniurias. Ephes. iij.
Estote benigni in vicem et misericordes. dona-
tes in vicem sicut deus in christo donavit vobis. Prima
expositio tagit numerum remissionis. quoniam septua-
gies septies. id est toties quotiens. Secunda tangit
modum. non tagendo corpus. Tertia tangit causam
quoniam nos exemplo christi debemus remittere et amo-
re sui. ut eleuemur et post in gaudium sempiternum Amen.

Feria quarta post dominicam oculi Sermo.

Quare discipuli tui

transgrediuntur traditiones seniorum. Matth.
xxv. Sermo erit de secundo evangelio. 22.
Sanctum evangelium continet tres magnas ques-
tiones que fuerunt pro christo disputate et determinate
Prima fuit phariseorum contra christum. et ista fuit infe-
ctiva et maliciosa. Secunda fuit contra iudeos et ista
fuit instructiva et fructuosa. Tertia fuit discipu-
lorum cum christo. et ista fuit dubitativa et timorosa.
De prima questione quam fecerunt iudei contra christum
dicitur bema. Quare discipuli tui. 22. Prima con-
clusio fuit phariseorum contra christum. Pro cuius decla-
ratione sciendum. quod iudei fuerant antiqui magnam
mudiciam exteriori lavando sepe manus. faciem
pedes. vestimenta. et totum corpus. et vasa. et in his sa-
ciebant magnam vim ut extra essent mundi.
Ancientas. Pharisei et omnes iudei nisi crebro la-
varent manus suas non manducarent. tenentes traditiones
seniorum. scilicet ordinaciones et consuetudines eis tradi-
tas ab antiquis. Marc. viij. Sed inquit de mudici-
a anime non curabant. imo anima erat imunda et plena
macula superbie. avaricie. luxurie. iracundie. et
aliis peccatis. Iohannes dicit eis. Ne vobis scribe et pha-
risei hypocrite qui mudatis quod de foris est calicis et
parapsidis. et inquit estis pleni rapina. Mat. xxij.
Sed christus ostendebat oppositum discipulis suis. scilicet
fuerunt mudiciam interiori ne in intellectu ha-
berent maculam erroris. nec in voluntate odium nec
rancorem. nec in memoria desiderium videte. nec
in corde superbia nec mala cogitaciones. et quod vita-
rent peccata. De mudicia autem corporis ad extra non
multum curabant. nec de ablutione manuum quoniam debe-
bant comedere. propter quod iudei infective dicebant christo.
Quare discipuli tui transgrediuntur traditiones